x y i i i .

<
Lettere reali intorno alla confièca ad Albi.

(Doat, AXIV, fol. 181).

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus Textor, notarius Domini
regis, tenens locum'-nobitis yiri domini Eaynaldi de Nusiacho domini nostri
regis militis, ejus què vicarii Albie et Albigesii, salutem et presentibus
dare fidem. Noveritis nos vidisse, tenuisse et diUgenter inspexisse quasdam
patentes Etteras excellentissimi piincipis et Domini dare memorie Sancti

'Ludovici Dei gratia Prancorum regis, ejus sigillo cereo viridi ..et filis se-̂
ricis -viridibus et rubejs in pendenti sigrllafas, inter caetera continente§!
qnoddam capitulum cujus de verbo ad verbum tener sequitur : “ in hunc
modum est sciendum quod immobiba que nobis et successoribus nostris
devenient de heresibus. et faidamentis hereticorum debemufe nos et succes-
sores nostri et tenemùr vendere vel alienare infra annum, talibus personis
que facient episcopo et ecclesie Albiensi et successoribus suis servicium et
aba quae tenebantur lacere ei veteres possessores prò rebus iisdem;.si vero
nos vel successores nostri non vendiderimus vel abenaverimus infra annum '
immobilia bujusmodi, episcopus Albiensis vel successores sui in secondo
anno et in tertio accipiet auctoritate propria illa immobilia et possidebit,
et faciet fructus suos, et si nos vel successores nostri infra tertium, an-
num non vendiderimus vel abenaverimus predi età ut dictum est, episcopus
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Albiensis et successores sui ex tuuc liabeant' et retinéànt auctoritate prò-
pria'possessi onem .et proprietatem omnium predictorum pieno ju-r'e In

rCnjùs visionis et, inspectiòbis .testimonium, nos dictus locumteriens òicti
domini yicarii sigillurtia utenticum curie Albie domini nostri regis _ buie
presenti vidimus in pendenti duximus apponendum. Datum Albie, die ve-
neris post festum beati Vincentii Martyris, anno Domini MCCCIII (23 gen-
naio 1304).

Pbilippus Dei gratia Prancorum rex seneschallo Tholosano vel ejus lo-
cumtenenti salutem. Ex parte dilecti et fidelis noster episcopi Albiensis
nobis fuit expositum quod super incursibus et faidinientis condemnatorum
de beresi, inter sanctum Ludovicum avum nostrum et dictum episcopum
quedam'^ordinatio facta fuit, quod nos medietatem bonorum immobUium
ipsorum condemnatorum ad manum nostram devenientium tenemur extra
manum nostram ponere infra annum, et si infra primum -et secundum
annum haec bona non fuerint vendita, idem episcopus in tertio anno di-
ctorum bonorum fructus facit suos, et si bona hujusmodi condemnatorum'
in tertio anno vendita -non fuerint, in quarto annotam in possessione quam
m proprietate dictus episcopus bonorum ipsorum'- efficitur dominus in so-
lidum, et habet idem episcopus electionem dieta bona retinendi prò pretio, _
prò quò alii venderentur, prout in litteris inde confectis et sigillo regio in
cera viridi sigillatis dicitur pleniu's contineri, et quod gentes et nonnulli,
officiarii vostri seneschallie vostre et quidam alii dictam ordinationem que
retroactis temporibus servata fuit, -infringunt et infringere ac centra eam
vénire nituntur indebite et de novo, quare mandamus vobis quatinus si,
vocatis procuratore nostro et aliis e'yocandis, vobis constiterit ita esse,
dictam ordinationem juxta dictarum litterarum continentiam faciatis ratione
previa firmiter observari, ea que centra ipsius ordinationis tenorem in
dicti episcopi prejudicium indebite et de novo fàcta fuisse inveneritis ad
statum debitum tali ter xeducentes quod super hoc ad nos -non reperi tur
querela. Actum apud novum mercatum, die decima septima augusti, anno
Domini MCCCVI. ' ' '

(Doat, XXXV, fol. 94).

' Phihppus Dei gratia Erancorum rex Tholosae et Carcassonae Senescballie
aut eorum locumtenentibiM salutem. Exposuerunt nobis nostri super incur-
sibus heresis seneschalli Carcassonae et episcopi Albiensis procuratqres
quod, cum incursus heresis civitatis Albies at districtus ejusdem ad nos et
ad dictum episcopum equis partibus pertineant, nonnullique diete civitatis
prò heresis crimine fuerint oondempnati, et per hujusmodi' condeihpna-
tionem bona ipsorum nobis et dicto episcopo confiscata, nihilominus tamen
nostri et episcopi procuratores predicti debita que per nonuuUas personas
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diversorum locorum dictis condempnatis delìebantur, quorum -obligaiioiles
in dieta civitate celebrate fuerunt et ibidem exolvi promisse, voluerunt
esigere et nostri et episcopi, ut decet, rationibus applicare,- quidam barones;
nobiles et prelati quibus dicti debitores sunt subditi, nitentes dieta debita '
per dictos suos subditos Contracta, sibi applicare dicentes quod ad eos per-
tineat coufiscatio ipsoruin debitorum, dictos procuratores in exatione débi-
torum bujusmodi impedire nituntur indebite, cum in dieta civitate conr
tracta et solvi promissa, ut predicitm',, fuerint, sicut dicunt ; quare man-
damus vobis et vestrum cuilibet,- ut -pertinebit ad eum quatinu's si yocatis
evocandis, sumtnarie et de plano constiterit de premissis, dictos barones-,
nobiles et prelatos ab, impedimento predicto opportunis remediis desistete
compellentes, predicta talia debita per dictos procuratores prò nobis-èt'
dicto episcopo levari et’ exigi, et debitores ad ea solvendum compelli per-,
luittatis et faciatis, ac ipsa exacta nobis et dicti episcopi'rationibus appH;
cari ; et cum vos propter debitum bujusmodi de predi c-tis debitis plura
per manum nostram ut superiorem, levari et exigi fecisse dicamini, 'de
quibus ipso episcopus partem ipsum contingentem mon habuit, ut dicit y
si 2iremissa vera sint, de hac parte episcopum ipsum contingente, eidem,
-expeditùmem fieri faciatis. -Datum Parisius, decima sexta die Martii, anno

,  Domini  MCCCXXIX.  .  ■

X IX .

Donazione stralciata dalle confische e fatta all'inquisitore.
(Doat, XXXI, fol. 171).

Alfonsus filius regis Frànciae, Pictavensis et tholosanus Comes, universiè
presentes litteras inspecturis salutein in Domino. Notum facimus quod nos
libere et pie concedimus et donamus Egidio clerico,- inquisitori de beresi
in partibus Tbolosae de cujus sei-vitio nos laudamus., intuitu pietatìs^
centum solidos Tbolosanos annui redditus, in terra Eaimundi de Vaute^'
militis, diocesis tbolosane, sita in territorio sancti Febeis, et in feodo, que
terra devenit ad nos incursa, prò crimine beretice pravitatis, tenenda ab
eodem- et etiam possideUda, quamdiu vixerit pacifica et quiete ita tamen
quod post éjUs decessum ad nos seu successores nostros libere revertatur,
et si inveniretur quod plus valere! tempore date presentium Htterarum,
illud non intelligimus concessisse nec donasse, ita tamen quod iUam terram
■vel redditum alienare non possit sine nostra licentia speciali. In cujus rei
testimonium presentibus'litteris sigillum nostrum duximus apponendum,
salvo jure quolibet alieno. Actum apud bospitale juxta Corbolium, anno
Domini MOGLI, mense Julii.